
Zápis č. 04/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 28.3.2021 
 

 

 

Přítomní:  Petr Adamec, Mojmír Axman, Roman Havrlant, Luboš Imryšek, Miloslav Lhotka 

Omluveni:   
Hosté:     
 
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 

     
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 

 

A) Úkoly přecházející z minulého období 
 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
03/21 2.4  FINA vydala  informaci o  termínu a destinaci 8. Mistrovství světa  juniorů.  (24.‐29.8.2021, Kazaň, 

RUS) 
 
3. Soutěže, STK 
03/21 3.1  VSP  ČSPS  schválil  změnu  pořadatele  a  termínu  1.kola  Českého  poháru.  Vzhledem  k zrušení  VC 

Ostravy, uskuteční se 1.kolo Českého poháru mítinkem Praha 2021 v termínu 28.‐30.5.2021, který 
je schváleným kvalifikačním závodem pro start na OH v Tokiu. 

 
02/21 3.2  Výbor  sekce  plavání  ČSPS  uděluje  výjimku  pro  plavkyně  ZéHK  Kateřinu  Zimovou  (roč.  2009)  a Adélu 

Zimovou (roč. 2011) pro použití časů k přihlášení na Letní mistrovství ČR žactva a Letního poháru ČR 10ti 
letých. Jmenované dlouhodobě žijí v zahraničí a nemohou se zúčastnit kvalifikačních závodů na LMČR a 
LPČR žactva. Časy pro přihlášení do disciplín musí být evidovány v IS ČSPS. 

 
01/21 3.1  VSP ČSPS se zabýval aktuální pandemickou situací a řešil problematiku nejbližších soutěží řízených VSP. 

VSP se rozhodl vzhledem k epidemiologické situaci změnit systém soutěže MČR družstev 2021. 
1. 1.kolo (krajské) musí být odplaváno do 30.6.2021. 
2. Semifinále MČR družstev se ruší 
3. Finále 1. a 2.  ligy bude  sestaveno podle  výsledků 1.kola  soutěže  všech oblastí a uskuteční  se 25.‐

26.9.2021. 
 
01/21 3.2  VSP ČSPS schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Lokomotiva Česká Třebová (LoČT) jejich účast na 

Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2021. 
 
12/20 3.1  Na základě žádosti VSP ČSPS schválil zařazení a vyvíjení činnosti oddílu Plaveckého klubu Vsetín (PKVs) ve 

Zlínském kraji. 
 



Zápis č. 04/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 28.3.2021 
 

   
 
 
 
 
 
11/20 3.2  Dne 19.11.2020 Výbor sekce plavání ČSPS rozhodl na základě výběrového řízení o doplnění soutěží řízených  
  Sekcí plavání ČSPS pro druhý půlrok 2021 a MČR družstev 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10/20 3.1  VSP ČSPS schválil změnu pořadatelů na LPČR žactva 2021: 

‐ LPČR desetiletých  – Čechy (2010) – Praha (MoP) 
‐ LPČR jedenáctiletých – Čechy (2011) – Mladá Boleslav (AŠMB) 

 
10/20 3.4  VSP  schválil  na  základě  žádosti  Plaveckého  oddílu  Nové město  nad Metují  (PONMM)  jejich  účast  na 

Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2021. 
 

09/20 3.6  VSP ČSPS schválil změnu pořadatelů na LMČR žactva 2021: 
‐ LMČR staršího žactva (2007) ‐ České Budějovice (PLČB) 
‐ LMČR staršího žactva (2008) – Brno – Lužánky (KomBr) 

 
07/20 3.2  Na základě žádosti VSP schválil zařazení a vyvíjení činnosti oddílu Sports Team Rychnov nad Kněžnou do 

Královéhradeckého kraje. 
 
 
4. Rozhodčí 
09/20 4.1  VSP  ČSPS  žádá  všechny  kluby,  které pořádají  jakékoliv  soutěže,  které  jsou  zařazené  v IS  ČSPS,  aby do 

soutěže  vkládaly  i  rozhodcovský  sbor.  Tuto  činnost má  na  starosti  vždy  zpracovatel  výsledků,  který 

Výběrové řízení ‐ soutěže 2021 ‐ rozhodnutí 

Datum  Soutěž  Kluby ‐ přidělení 

Září 2021     

25.‐26.9.  MČR družstev 2021 ‐ 1. a 2.liga  Pardubice ‐ SCPAP 

Říjen 2021       

15.‐17.10.  5.kolo ČP – Plzeňské sprinty  Plzeň ‐ SlPl 

Listopad 2021       

30.‐31.10.  6.kolo ČP – AXIS Cup  Jihlava ‐ JPK 

26.‐28.11.  7.kolo ČP – Vánoční cena Zlína  Zlín ‐ Zlín 

Prosinec 2021       

4.‐5.12.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Čechy – r. 11  Praha ‐ MoP 
4.‐5.12.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Morava – r. 11  Vsetín ‐ PKVs 
4.‐5.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Čechy – r. 10  Kladno ‐ KSPKl 
4.‐5.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Morava – r. 10  Brno ‐ KomBr 

11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva – r. 07  Prostějov ‐ PoPro 
11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva – r. 08  Ml. Boleslav ‐ AŠMB 
11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR ml. žactva – r. 09  Litoměřice ‐ PKLit 

16.‐19.12.  Zimní mistrovství ČR 25m bazén ‐ 8.kolo ČP  Plzeň ‐ SlPl 



Zápis č. 04/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 28.3.2021 
 

rozhodcovský sbor nahraje spolu s výsledky na IS ČSPS (sestavu rozhodčích doplnit přímo do IS vzhledem 
k evidenci rozhodčích, nenahrát pouze PDF soubor). 

 

 
5. Přestupy 
 

 
6. Trenérsko‐metodická komise 
02/21 6.2  VSP s TMK připravuje program celostátního semináře. Pracovní termín 9.9.2021. 
 
02/21 6.3  Na žádost metodika probíhá od února přes předsedy krajských svazů průběžná kontrola evidence 

aktivních trenérů a trenérských licencí v rámci IS ČSPS. Metodik děkuje všem, kteří se do kontroly 
aktivně zapojili. Aktualizaci již provedly kraje: Ústecký, Královehradecký, Středočeský. Další kraje 
čekají na odezvu klubů. 

 
 
7. Různé 
10/18 7.3  VSP  pověřil  p.  Adamce  projednáním možnosti  zřídit  klubové  emailové  účtu  s  adresami  klubů,  např. 

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní praxe 
vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 
    Zodpovídá: Adamec ‐ splněno 

  V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 
petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření. 

 
B) Úkoly ze schůze ze dne 28.3.2021 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
04/21 2.1  VSP ČSPS se sešel 15.3.2021 na mimořádné schůzce k problematice  limitů na Mistrovství Evropy 

juniorů. Vzhledem k nesprávně nastaveným  limitům v některých disciplínách doporučuje VSP VV 
ČSPS schválit jejich změnu následovně: 
‐ U  limitů,  které  byly  nastaveny  jako  „tvrdší“  než  měly  být,  tyto  upravit  dle  správného 

nastavení (JUNIOŘI‐100VZ, 800VZ, 400PZ, JUNIORKY‐800VZ, 1500VZ, 400PZ). 
‐ Ostatní limity zůstávají beze změn. 

 
04/21 2.2  VSP ČSPS se zabýval limity pro zařazení do reprezentačních družstev seniorů, juniorů, U21 a limity 

pro  SCM1  a  SCM2.  VSP  ČSPS  připravil  vzhledem  k epidemiologické  situaci  dvě  varianty,  které 
předloží VV ČSPS. 

 
04/21 2.3   Na  základě  schválení MZ  z 26.3.  se uskuteční přípravné VT RD mladších  a  starších  juniorů  v SC 

Nymburk v termínu 1. – 14.4., resp. 1. – 21.4. (upřesněné seznamy plavců a RT dodá reprezentační 
trenér dle potvrzení plavců a  trenérů). VSP schvaluje účast cca 25 plavců + 6  trenérů. Plavci se 
zvýšenou  spoluúčastí  400Kč/den  (akce  není  zahrnuta  v Projektu  a  rozpočtu  RD  juniorů).  Dle 
pokynů MZ nutné  testování všech účastníků PCR  testy každý 5 den VT  (VSP doporučuje úhradu 
PCR testů zúčastněným plavcům z klubových zdrojů). 

  
04/21 2.4  FINA oznámila termín MSJ 2021: 24. – 29. 8. 2021 v Kazani (RUS) 
  LEN oznámila termín MEJ 2021: 6. – 11. 7. 2021 v Římě (ITA) 
 
 
 



Zápis č. 04/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 28.3.2021 
 
3. Soutěže, STK 
04/21 3.1  21.3.2021 se VSP ČSPS sešel na další videokonferenci s krajskými pracovníky STK k tématu letních 

soutěží  řízených  VSP.  Připravují  se  různé  varianty,  jak  soutěže  uspořádat  vzhledem  k aktuální 
epidemiologické  situaci.  Byl  stanoven  konečný  termín  pro  rozhodnutí  varianty  soutěží  a  to 
16.5.2021 a následně budou veškeré informace rozeslány na oddíly a kluby. 

  Stručný zápis z videokonference v příloze. 
 
04/21 3.2  VSP ČSPS se zabýval 1.kolem ČP VC Pardubic, které dostalo MZ ČR výjimku. VSP připravil nominace 

na  hlavní  rozhodcovské  funkce,  časomíru  a  videopřenos.  Povolená  kvóta  činí  300  osob  včetně 
trenérů  a  rozhodcovského  sboru.  Podle  předběžných  propočtů  bude možno  přijmout  cca  220 
plavců. 

 
04/21 3.3  VSP ČSPS předpokládá, že 2.kolo ČP Praha 2021 a 3. kolo ČP VC Liberce proběhnou za podobných 

podmínek  jako  připravované  1.  kolo  VC  Pardubic.  V každém  případě  VSP  doporučuje  pro  tyto 
závody žádat výjimku MZ ČR. 

 
 
4. Rozhodčí 
04/21 4.1  Návrhy nominace rozhodčích ČSPS na ME a MSJ 
  ME – Hana Netrefová 
  MSJ – Ondřej Kočovský 
   
5. Přestupy  a hostování 
 
 
6. Metodika (Trenérsko‐metodická komise) 
 
04/21 6.1  Metodik spustil zasílání metodických informací a dokumentů přímo na adresy trenérům dle adres 

v IS. (Aktualizace evidence trenérů přes krajské předsedy stále probíhá.)   
 
04/21 6.2  Metodik  pracuje dle  pokynů  vedení  ČSPS  a  VSP  na  nutných  organizačních  záležitostech  a 

koncepčních dokumentech  vztahujících  se  ke  spuštění plavecké  činnosti po  skončení pandemie 
covid‐19. 

 
   
7. Různé 
 
 
 
Zapsal a schválil: Petr Adamec 
Příští schůze: videokonference 18.4.2021 
 


